AD PERPETUAM REI MEMORIAM

DIVING CHRISTI mandato obsequentes, quod cum Romano Pontifi-
catu accepimus, cunctis hominibus accommoda ad supernam aeter-
namque salutem consequendam subsidia comparandi, censuimus
optime fieri, si precibus accederemus Venerabilis Fratris Theotimi
Pads, Episcopi Legazpiensis. Etenim, post auditam Conferentiam
Episcopalem Insularum Philippinarum, apse ab apostolica Sede
petiit, ut sua e dioecesi certis detractis territories nova quaedam
ecclesiastica circumscriptio constitueretur. De sententia igitur sive
Venerabilis Fratris Carmel" Rocco, Archiepiscopi titulo Justiniano-
politano in Galatia atque in Insults Philippinis tune Apostolici Nuntii,
sive Sacrae Congregationis pr6 Episcopis, sequentia decernimus. A
dioecesi Legazpiensi, quam diximus, integrum territorium separamus
civilis provinciae vulgo Catanduanes nuncupatae eoque novam dioece-
sim condimus, ab urbe Virac VIRACENSEM appellandam iisdemque
finibus limitandam ac ea provincia civilis limitatur. Conditae
dioecesis sedem in urbe Virac collocari iubemus, episcopalem vero
magisterii eathedram in temple Deo dicato in honorem Im-
maculatae, Cu! quidem congrua iura damus huiusmodi sacris aedibus
propria; pro tempore autem Episcopo et iura debita concedimus et
obligationes imponimus, ad normam iuris. Praecipimus insuper ut
Viracensis dioecesis mensa episcopalis Curiae emolumentis consti-
tuatur, fidelium sponte oblatis pecuniis atque its bonis, quae eidem
obvenerint ad normam canon's 1500 Codicis Juris Canonici; ut suf-
fraganea sit metropolitanae Sedi Cacerensi, sicut Episcopus eiusdem
Ecclesiae Archiepiscopo Metropolitae; ut, pro Canonicis, consultores
dioecesani deligantur; ut Seminarium struatur, cuius alumni iuxta
communis iuris praescripta formentur, prae oculis praeterea habitis
normis decreti Concilii Vatican" II "Optatam totius" ac peeuliaribus
Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica legibus; ut, dioecesi
rite constituta, eo ipso sacerdotes Ecclesiae iili censeantur addicti,
in cuius territorio beneficium vel eccleslasticum officium habeant,
cetera autem, una cum clericis Seminariique tironibus ei, in qua
legitimo domicilio degant; ut omnia documenta ad novam cathedra-
lem Sedem pertinentia a Curia episcopal" Legazpiensi ad Viracen-
sem transferantur, in tabulario religiose custodienda; ut denique
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quad dioecesis regimen spectat, adrninistrationem, vicarii capitularis,
cede vacante, electionem fidelium aura et onera aliaque id genus
quae sacri canaries pmescribunt ad amussim serventur. Haec
autem quae mandavimus ad effectum perducenda curet Venera-
bilis Frater Bruno Torpigliani Archiepiscopus titulo Mallianensis,
qui est in praesens in Insults Philippinis Apostolicus Nuntius, vel
per se vel per alium delegatum sacerdotem. Qui vero negotium
perfecerit sueta documenta exaret ad Sacramque Congregationem
pro Episcopis mittat, de more signata sigilloque impressa. Apos-
tolicam hanc Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse
et fore volumus, contrariis nihil obstantibus. Datum Romae, apud
S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis Mali, anno Domini mil-
lesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus Nostri un-
decimo.

JOANNES CARD. VILLOT
Secretarius Status

EDUARDUS MARTINEZ
Adsessor

SEBASTIANUS CARD. BAGGIO
S.C. pro Episcopis Praefectus

JOANNES COPPA, Prot. Ap. s.n.

JOSEPHUS MASSIMI., Proton. Apost.
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Dilecto filio JOSEPH() SORRA, dioecesis Legazpiensis presbytero,
electo Episcopo Viracensi, salutem et apostolicam Benedictionem.
Quam optime consulere cupientes novae hodie per apostolicas Lit-
teras "Divino Christi mandato" dioecesi Viracensi conditae, seu
ad earn delectum Episcopum mittere, apprime te aptum putavimus,
dilecte fill, cui tantum munus explendtun committeremus; egregiae
enim animi tui ingeniique dotes, rerum praeterea hominumque
negotia et usus quibus praestas, ut in te praecipue mentem Nostram
converteremus, spei plenissimam, impulerunt. Audita igitur hoc
super negotio sententia Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E.
Cardinalium qui Sacrae Congregationi pro Episcopis praesunt,
apostolica Nostra potestate te nominamus Episcopum dioecesis
VIRACENSIS, datis iuribus congruisque impositis obligationibus.
Maiori autem commodo tuo studentes, permittimus ut episcopalem
ordinationem a quolibet Episcopo extra urbem Romam accipias,
ad normam legum liturgicarum; antea tamen tuum erit catholicae
fidei professionem facere atque iusiurandum dare fidelitatis erga
Nos et Successores Nostros, teste quolibet Episcopo, formulasque
iuxta quas iuraveris ad Sacram Congregationem pro Episcopis
mittere, de more signatas sigilloque impressas. Mandamus insuper
ut hae Litterae Nostrae clero ac populo in cathedrali dioecessis tuae
legantur, die festo de praecepto; quos dilectos filios hortamur, ut
non solum te libenter accipiant, animarum suarum factum patrem
et rectorem et magistrum, verum etiam mandatis, quae ad ipsorum
utilitatem danda esse censueris, volentes pareant, ut maximopere
expedit. Ceterum, dilecte fill, fac dignitatem tuam consideres,
quae te in Apostolorum successorum numerum inserit; fac minis-
terium tuum impleas diligentissime, Deo uni confisus, a quo bona
cuncta procedunt. Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo
septimo mensis Mali, anno Domini millesimo nongentesimo septua-
gesimo quarto, Pontificatus Nostri undecimo.

JOANNES CARD. VILLOT
Secretaries Status

EDUARDUS MARTINEZ
Adsessor

JOANNES COPPA, Prot. Ap. S.N.

JOSEPRUS MASSIMI, Proton, Apost.

PASTORAL LETTER

August 29,.1974

My dear People of God in the Archdiocese:

As Archbishop of Manila, I find it necessary to speak to' you
sometimes on issues which affect us all This is one of these
times, and I speak to you in the interest of truth and justice.